
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

О проведении муниципального этапа 
областного конкурса социальных 
антинаркотических проектов, направленных 
на пропаганду здорового образа жизни

Во исполнение Плана мероприятий по реализации Стратегии 
государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 
года в Тульской области и в соответствии с Календарем областных массовых 
мероприятий для детей и молодежи Тульской области на 2024 год, 
утвержденным приказом министерства образования Тульской области от 
27.11.2023 г. N° 2232, приказом министерства образования Тульской области 
от 14.03.2024 N° 424 «О проведении областного конкурса социальных 
антинаркотических проектов, направленных на пропаганду здорового образа 
жизни»

1. Провести в период с 08.04.2024 по 16.04.2024 муниципальный этап 
областного конкурса социальных антинаркотических проектов, направленных 
на пропаганду здорового образа жизни.
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении муниципального этапа областного конкурса 
социальных антинаркотических проектов, направленных на пропаганду 
здорового образа жизни (Приложение N° 1);
2.2. Состав организационного комитета муниципального этапа конкурса 
(Приложение N° 2);
2.3. Состав жюри муниципального этапа конкурса (Приложение N° 3).
3. Определить оператором муниципального этапа конкурса муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Городской центр 
развития и научно-технического творчества детей и юношества» (и.о. 
директора Н.В. Гумилевская).
4. Оператору муниципального этапа конкурса обеспечить:
4.1. Осуществление организационно-подготовительных мероприятий для 
проведения муниципального этапа конкурса;
4.2. Организацию и проведение муниципального этапа конкурса в 
соответствии с Положением в срок до 16.04.2024.
5. Руководителям образовательных организаций города, подведомственных 
управлению образования администрации города Тулы, обеспечить

ПРИКАЗ

-осн.

ПРИКАЗЫВАЮ:



^формирование участников образовательных отношений и участие 
обучающихся в муниципальном этапе конкурса в установленные сроки в 
соответствии с Положением.
6. Муниципальному казенному учреждению «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников города Тулы» 
обеспечить размещение информации о результатах муниципального этапа 
конкурса на официальных информационных ресурсах.
7. Начальнику отдела развития воспитания и организации оздоровления детей 
управления образования администрации города Тулы Л.В. Юргацевой 
обеспечить общую координацию и контроль проведения муниципального 
этапа конкурса.
8. Контроль исполнения

Заместитель начальника 
образования администра Ю.И. Юдина


